[bookmark: _GoBack]商事管发〔2022〕41号

商洛市机关事务管理局
关于开展2022年度公务用车、办公用房、公共机构节能和公务接待工作自查整改的通知

市级各部门，各县（区）、商洛高新区（商丹园区）机关事务服务中心:
为深入贯彻中央八项规定精神，落实过紧日子和节能环保等要求，持续传导压力，进一步规范管理，决定在全市开展2022年度公务用车、办公用房、公共机构节能和公务接待工作自查整改。现将有关要求通知如下。
一、自查整改时间
2022年12月6日至12月16日。
二、自查整改单位范围
全市各级党政机关、事业单位、人民团体，市、县（区）车辆服务平台。
三、自查整改内容
中央八项规定、《商洛市党政机关公务用车管理实施细则》和《商洛市党政机关办公用房管理实施细则》（商办发〔2019〕11号）、《陕西省公共机构节能考核办法》、《商洛市公务接待工作规定》（商机管发〔2015〕21号）等相关政策的学习宣传和贯彻执行情况，日常管理使用情况，相关标准的执行情况，相关纪律要求的落实情况。（自查要点详见附件1）
四、有关要求
（一）各县（区）、各部门要高度重视本次自查整改工作，从讲政治的高度，认真落实中央八项规定和省、市有关要求，对照规定全面自查，以实际行动贯彻党的二十大精神，不断强化工作责任，提升工作标准，确保工作成效。
（二）自查整改过程中，如有问题，公务用车方面请电话咨询2316758；办公用房方面请电话咨询2383312；公共机构节能方面请电话咨询2319063；公务接待方面请电话咨询2338195。本文件电子版可在市事务局网站“通知公告”栏中下载。
（三）各县（区）、各部门要严格按照时限要求完成自查整改工作任务，在12月16日前将自查整改报告和相关附件签字盖章后送市事务局公车管理科（市行政中心203办公室，联系电话：2316758，传真：2368836）。
各县（区）、商洛高新区、市级各部门要统计本县（区）、本部门（含下属单位）的公务用车信息，分别汇总填报《党政机关公务用车详细信息统计表》（附件2）、《事业单位公务用车详细信息统计表》（附件3）；各县（区）和商洛高新区汇总填报《一般性公务用车平台车辆详细信息统计表》（附件4）。电子版表格请发邮箱：292286960@qq.com。全市保留有公务用车的单位，要落实专人将本单位车辆基础信息在市公车管理系统中自行填报（具体操作详见附件5），请务必在12月16日前完成填报，到期系统将自行关闭。
各县（区）和商洛高新区填报《县(区)公共机构节约能源资源工作评分标准》（附件6）；市级各部门填报《市级公共机构节约能源资源工作评分标准》（附件7）。
（四）自查整改工作结束后，将根据自查整改情况开展抽查检查。

附件：1.自查要点
      2.党政机关公务用车详细信息统计表
      3.事业单位公务用车详细信息统计表
      4.一般性公务用车平台车辆详细信息统计表
      5.商洛市公车管理系统信息修改操作流程
      6.县(区)公共机构节约能源资源工作评分标准
      7.市级公共机构节约能源资源工作评分标准

                       商洛市机关事务管理局
                          2022年12月6日
附件1
自查要点

一、公务用车管理方面
1.是否超编制、超标准配备公务用车。
2.是否严格执行“三化一网”（标识化、信息化、平台化和“全省一张网”）要求，喷涂公务用车标识，安装定位设备，纳入“全省一张网”监管系统。
3.是否换用、借用、占用下属单位或者其他单位和个人的车辆，或者擅自接受企事业单位和个人赠送车辆。
4.是否违反规定将公务用车登记在下属单位、企业或者个人名下。
5.是否存在公车私用、私车公养、长期租车，或者既领取公务交通补贴又变相使用专车。
6.是否为公务用车增加高档配置或者豪华内饰。
7.是否挪用或者固定给个人使用执法执勤、机要通信等公务用车。
8.是否制定公务用车使用管理制度，建立管理台账，落实公务用车使用时间、事由、地点、里程、油耗、费用等信息登记和公示制度，执行定点停放、定点保险、定点维修、定点加油、单车核算等制度。
9.是否严格落实网上派车要求。
10.是否存在其他违反公务用车配备使用管理规定的行为。
二、办公用房管理方面
1.是否建立办公用房台账，并按期上报台账信息。
2.是否存在办公用房超标准使用的情况；是否存在办公用房整改不到位的情况。
3.是否存在办公用房权属不清的情况。
4.是否存在办公用房闲置情况；是否存在闲置办公用房未上报本级事务管理部门，进行备案登记的。
5.是否存在办公用房出租/出借情况，是否履行出租/出借管理手续。
6.是否存在办公用房大中修管理不到位的问题。
7.是否存在技术业务用房无建设标准、或立项手续不完善等问题。
8.是否存在技术业务用房违规使用的问题。
（备注：1.办公用房使用中不存在超标准使用的单位，不自查第2项。2.无技术业务用房单位，不自查第7、8项内容。）
三、公共机构节能管理方面
1.是否安排部署年度节能工作。
2.是否按时参加中、省、市组织的相关会议及活动。
3.是否明确节约能源资源工作部门和工作职责。
4.是否完成单位建筑面积能源消耗、人均综合能耗、人均水资源消耗年度指标。
5.是否制定本地区、本部门节约型机关创建实施方案。
6.是否认真落实《陕西省公共机构食堂节约粮食反对浪费措施》，推动机关食堂“光盘行动”常态化。
7.是否组织开展全国节能宣传周、全国低碳日、世界水日、中国水周等活动。
8.是否推动本地区、本部门公共机构既有建筑绿色化改造。
9.是否组织参加公共机构远程培训，完成下达参训名额。
10.是否推动公共机构实施合同能源管理。
四、公务接待管理方面
1.是否制定完善公务接待相关制度。
2.是否定期组织公务接待制度规定学习。
3.是否严格执行接待审批、清单制度。
4.是否严格按照标椎安排住宿、就餐等。
5.是否认真落实监督检查职责。
6.是否存在违反中央八项规定的情况。

— 1 —

— 2 —

	附件2

	      党政机关公务用车详细信息统计表

	单位:(盖章)
	车辆编制数：

	车辆实有数：

	  年     月     日

	序号
	机动车所属单位
	车牌  号码
	品牌 型号
	车辆  类型
	排量   （L）
	购置  价格   （万元）
	使用性质
	注册日期
	行驶里程（公里）
	是否为新能源汽车
	是否喷涂标识
	是否安装车载定位
	是否实行网上派车
	是否进口车辆
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	填表人：（签字）                                       联系电话：                     主要负责人：（签字)

填表说明：1.“机动车所属单位”、“车牌号码”、“品牌型号”、“排量”、“注册日期”等项目严格按照《机动车行驶证》真实填写。2.车辆类型：“轿车”、“越野车”（含SUV）、“商务车”、“小型客车”(9座及以下)、“中型客车”（10座至19座）、“大型客车”（20座及以上）、“货车及其它车型”3.使用性质：“实物保障岗位用车”、“机要通信用车”、“应急保障用车”、“一般执法执勤用车”、“执法执勤特种车”、“特种专业技术用车”、“离退休干部服务用车”。4.表中各项内容不能空缺，未喷涂公务用车标识，未安装信息化车载管理终端的应注明原因。  5.县（区）车辆信息由机关事务服务中心汇总上报。
	附件3

	      事业单位公务用车详细信息统计表

	主管部门:(盖章)
	车辆编制数：

	车辆实有数：

	  年     月     日

	序号
	机动车所属单位
	车牌  号码
	品牌 型号
	车辆  类型
	排量   （L）
	购置  价格   （万元）
	使用性质
	注册日期
	行驶里程（公里）
	是否为新能源汽车
	是否喷涂标识
	是否安装车载定位
	是否实行网上派车
	是否进口车辆
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	填表人：（签字）                                       联系电话：                       主要负责人：（签字)

填表说明：1.“机动车所属单位”、“车牌号码”、“品牌型号”、“排量”、“注册日期”等项目严格按照《机动车行驶证》真实填写。2.车辆类型：“轿车”、“越野车”（含SUV）、“商务车”、“小型客车”(9座及以下)、“中型客车”（10座至19座）、“大型客车”（20座及以上）、“货车及其它车型”。3.使用性质：“机要通信用车”、“应急保障用车”、“业务用车”、“特种专业技术用车”。4.表中各项内容不能空缺，未喷涂公务用车标识，未安装信息化车载管理终端的应注明原因。 5.县（区）车辆信息由机关事务服务中心汇总上报。
	附件4

	      一般性车辆服务平台车辆详细信息统计表

	单位:(盖章)
	          车辆实有数：

	  年     月     日

	序号
	机动车所属单位
	车牌  号码
	品牌 型号
	车辆  类型
	排量   （L）
	购置  价格  （万元）
	注册日期
	行驶里程（公里）
	是否为新能源汽车
	是否喷涂标识
	是否安装车载定位
	是否实行网上派车
	是否为长租车
	是否进口车辆
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	填表人：（签字）                                       联系电话：                       主要负责人：（签字)

填表说明：1.“机动车所属单位”、“车牌号码”、“品牌型号”、“排量”、“注册日期”等项目严格按照《机动车行驶证》真实填写。2.车辆类型：“轿车”、“越野车”（含SUV）、“商务车”、“小型客车”(9座及以下)、“中型客车”（10座至19座）、“大型客车”（20座及以上）、“货车及其它车型”。3.表中各项内容不能空缺，未喷涂公务用车标识，未安装信息化车载管理终端的应注明原因。 4.县（区）车辆信息由机关事务服务中心汇总上报。
附件5
商洛市公车管理系统信息修改操作流程

步骤一：登录：登录网址:http://gcgl.sljtqy.com:8089
各单位管理员在浏览器地址栏输入地址进行登录，建议使用谷歌浏览器。本次主要修改单位车辆编制与车辆基础信息。
Tips:编辑更新编制的权限已临时开放至各单位的管理员，请及时登录系统对信息进行更新维护。

[image: 9)0552$$H[KS~PI7602N2A2]

步骤二：更新编制：登录后请点击平台页面左边基础信息--单位信息管理，点击右侧编制数据栏编辑按钮，在单位车辆使用性质对应的数据栏内直接输入后提交即可。
[image: 微信图片_20221202114131]
[image: 微信图片_20221202114033]

步骤三：维护车辆信息：登录后请点击平台页面左边基础信息--车辆信息管理，点击对应的车辆后的编辑按钮，进入车辆信息编辑子页面，请按要求完善车辆的各类必要信息，务必准确（此信息将主动上传至省级公车管理平台）。
[image: 微信图片_20221202114243]

请按要求上传车辆照片及行驶证照片（车身左侧：要求拍摄侧前方45度，能看见前车牌与左侧门公车标识。车身右侧：要求侧后方45度，能看见后车牌与右侧门公车标识）。
[image: 微信图片_20221202114219]

请按要求核准车辆的仪表里程、车辆注册日期、车辆识别代号、发动机号、购置价格、账面价格、实际排量、燃油形式、品牌型号、使用性质、车辆类型等必要信息（此信息将主动上传至省级公车管理平台）。
[image: 微信图片_20221202140719]

注：在信息更新过程中，如有问题请联系市交投汽运公司信息中心，联系人：王磊，联系电话：2851602,13309141314。

附件6
县(区)公共机构节约能源资源工作评分标准

	考核类别
	评价要点清单及评分标准
	分值

	安排部署
（14分）
	1.年度工作有安排部署，得3分；有检查落实，得3分。
	6

	2.积极参加中、省、市组织的相关会议及活动，贯彻落实有关决策部署和工作要求，得4分。
	4

	3.明确负责节约能源资源工作部门和工作职责，得2分；有专人负责，得1分；公共机构节约能源资源工作推进衔接机制顺畅，得1分。
	4

	年度任务完成情况
（86分）

	1.完成单位建筑面积能源消耗、人均综合能耗、人均水资源消耗年度指标，得17分。其中，完成单位建筑面积能耗、人均能源消耗年度指标各得6分，完成人均水资源消耗指标得5分。
	17

	2.统计数据准确、真实、全面，得8分。其中，统计覆盖率达100%，得3分；按期报送能耗数据，统计报表完整，得3分；配合开展数据会审、能耗分析和数据质量抽查工作，得2分。
	8

	3.扎实推进节约型机关创建工作。制定本地区节约型机关创建实施方案，出台节约型机关评价标准，得4分；每年部署本地区节约型机关创建工作或开展节约型机关创建专项培训，得4分；开展2020年度及2021年度本地区节约型机关创建工作评估验收，得4分；完成年度创建工作目标，得8分。
	20

	4.认真落实《陕西省公共机构食堂节约粮食反对浪费措施》，推动机关食堂“光盘行动”常态化，得3分。组织开展本地区公共机构反食品浪费监督检查，得2分。在本地区开展节约粮食，杜绝餐饮浪费相关宣传教育活动，得2分。
	7

	5.建设本地区公共机构节能监测体系汇总平台，得8分。本地区节约型机关纳入监测范围比例达到100%，得3分；在80%（含）-100%之间，得2分；在80%以下，得0分。
	11

	6.结合全国节能宣传周、全国低碳日、世界水日、中国水周等活动，组织开展形式多样的宣传实践活动，每项活动得1分，最高得4分。开展公共机构节能新产品、新技术应用宣传推广活动，得1分。
	5

	7.配备更新的公务用车总量中，新能源汽车占比30%以上，得2分。推动公共机构建设配备新能源汽车充电基础设施，得1分。
	3

	8.推动本地区公共机构既有建筑绿色化改造，包括以围护结构保温节能改造为重点的节能、环境整治、抗震等综合改造，供暖、空调、配电、照明、电梯等重点用能设备节能改造，太阳能、地（水）源热泵等新能源、可再生能源项目和绿色数据中心项目，每实施1个项目得2分，最高6分。
	6

	9.组织参加公共机构远程培训，完成下达参训名额，得1分。
	1

	10.推动公共机构实施合同能源管理，实施1个合同金额在10万元以上的项目，得2分。
	2

	11.发展改革、财政等有关部门安排公共机构节能改造资金累计40万（含）以上的，得4分；累计20万（含）-40万的，得3分；累计10万（含）-20万的，得2分；累计10万以下的，得1分；没有安排的，得0分。
	4

	12.在电视、报纸、杂志、网站等市级（含）以上媒体宣传本地区公共机构节能工作，每篇报道得0.5分，最高得2分。
	2

加减分
	工作受到中、省、市通报表彰分别加3、2、1分，通报批评分别扣3、2、1分（同一事项受到不同层级表彰或批评的，按最高分数只进行一次加减分）；承接或参与承接中、省、市公共机构节约能源资源工作相关会议、活动、专项调研等，分别加3分、2分、1分。

附件7
市级公共机构节约能源资源工作评分标准

	考核类别
	评价要点清单及评分标准
	分值

	安排部署
（12分）
	1.年度工作有安排部署，得2分；有落实措施，得2分。
	4

	2.明确负责节约能源资源工作部门和工作职责，得4分。
	4

	3.有专人负责，工作推进衔接机制顺畅，得4分。
	4

	积极配合
（15分）
	1.积极牵头或配合推进公共机构节约能源资源重点工作，得5分。
	5

	2.积极参加市公共机构节能工作协调领导小组及办公室、相关成员单位牵头组织的会议、活动，得5分。
	5

	3.积极支持配合（督导下属单位）完成市公共机构节能工作协调领导小组及办公室安排部署的其他工作，得5分。
	5

	任务落实
（73分）

	1.完成单位建筑面积能源消耗、人均综合能耗、人均水资源消耗年度指标，得17分。其中完成单位建筑面积能耗、人均能源消耗年度指标各得6分，完成人均水资源消耗指标得5分。
	17

	2.统计数据准确、真实、全面，得6分。其中，统计覆盖率达100%，得2分；按期报送能耗数据，统计报表完整，得2分；配合开展数据会审、能耗分析和数据质量抽查工作，得2分。
	6

	3.按照商洛市发展和改革委员会、商洛市财政局、商洛市机关事务管理局《关于印发商洛市节约型机关创建行动方案的通知》要求，完成创建工作任务，得20分。
	20

	4.推行生活垃圾分类。按标准合理配置垃圾分类容器设施，得2分；在垃圾集中投放点张贴垃圾分类投放指南，得1分；干部职工投放准确率不低于80%，得1分；建立垃圾分类清运台账，得1分。
	5

	5.认真落实《陕西省公共机构食堂节约粮食反对浪费措施》，推动机关食堂“光盘行动”常态化，得3分。组织开展本机关（下属单位）反食品浪费监督检查，得1.5分。开展节约粮食，杜绝餐饮浪费相关宣传教育活动，得1.5分。
	6

	6.节约型机关创建单位建设有能耗在线监测云平台，得8分。
	8

	7.组织开展节能宣传周、全国低碳日、世界水日、中国水周等主题实践和节能新产品、新技术应用宣传推广活动，每项活动得1分，最高得5分。
	5

	8.配备更新的公务用车总量中，新能源汽车占比30%以上，得2分。推动建设配备新能源汽车充电基础设施，得1分。
	3

	9.组织参加公共机构远程培训，完成下达参训名额，得1分。
	1

	10.在电视、报纸、杂志、网站等市级（含）以上媒体宣传本单位公共机构节能工作，每篇报道得0.5分，最高得2分。
	2

加减分
	1.实施既有建筑绿色化改造，包括以围护结构保温节能改造为重点的节能、环境整治、抗震等综合改造，供暖、空调、配电、照明、电梯等重点用能设备节能改造，太阳能、地（水）源热泵等新能源、可再生能源项目和绿色数据中心项目，每实施1个项目加2分，最高4分。

	2.推动本单位（含下属单位）实施合同能源管理，实施1个合同金额在10万元以上的项目，加2分，最高2分。

	3.工作受到中、省、市通报表彰分别加3、2、1分，通报批评分别扣3、2、1分（同一事项受到不同层级表彰或批评的，按最高分数只进行一次加减分）；承接或参与承接中、省、市公共机构节约能源资源工作相关会议、活动、专项调研等，分别加3分、2分、1分。

image4.png
Fa(—RFE)

@ BEASAEEE

@ Em

B =ase o -
LUERER

°
KPERER
ENARER
ESfER
FRmnig
B
SEPRSTFaER

@ wwuR -

5 A -

® ETEm -

@ faess v

O E&EH -

it -

Q sant -

© AHE -

HEH{ER

BUNBER AFHRDFEER

MMER:
s st
m -
EEFR: @sme

s

FRHFO1591

BRHK3866

BRHKE061

FRHI2885

BRHUT291

FRHG0377

FRHL9858

FRHK1881

FRHKG676

BRHLBO91

FRERER

REFR HRER TBHER

v AR

v BEEM: R
& Fmiu Qamus |- s

L

RIS
RRAORSERTS ey
RAAORSERRS ey
-
REASREERTS
sxipnsEacs s
REASREERTS ey
MEASREENTS ey

v OMERS: R

@ =RiRBItE [ ELE ]
PRy EWRBIE

0E 22222222

0E LSVD76A4BUNI21782

wE LSVD76A47UN145717
ASEMPY) LSYHKACGOHK056774

wE LSVD76A43HN034236

wE LSVD76A47HNO37317

wE LSVD76A42UN139243
ASEMPY) LSGUAB27XHE043870

0E LSVDT6A4XINIA5694

wE LSVD76A44UN145688

399 %

Fis

[ [ece

L ()

15

18

18

18

18

18

18

18

18

15

EEEREE

[

EER

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

NERERE

10

"E

AL :

BEfE

EREBEE

2022%03A098

20185123278

20197015048

20187018048

20177038108

20177058228

20185128278

2017118208

20197018048

20197018048

1 n

WEE

BENET)

.98

15

15

15

15

.98

15

15

n

v HURE):

@ uxeE

NRER(m)

203727609

-1700627051

1487847066

156988

-180336031

918914690

168004

43045

-1509509009

WERS

WERS

RIE

wE

wE

wE

wE

wE

wE

wE

wE

wE

+RFF

image5.png
BRERER
* DAL WASESH

HBEE oBDORH

+ +

EREM 2T

e \ BERH L

SEERE LG

image6.png
ERERES

TUaEe
* RS

* (CEER(km)

*« EHIAAEH

* EFBRSVIN

* MEHOECET)

* SEERER(L)

* R

L]

R ASEERSTE

FRHF19580 R v
18227 * WS

2021-12-03 & * R

L6T79F4Z2MU060104 EINSH
16.98 B * EECET)
15 +EEER

[ 18] 201 53¢ 18 2.4

92# v
TRREEE v
M9WB1405986
16.98
§E -
SEE -

image1.png
(,—?7 BETMASAEEERAESSEERTS

Shangluo city official vehicle command and dispatch integrated management platform

YHERE BHRKAE
FHEBE FHEE"

image2.png
&

=]

BHASBEREREGSEE

EASAERR
B(—RFa)

HB

suEeNE e

EWERER
KPEREE
ENARER
EanEE
ERBRR
MmN
SPRSTFEER

@ wwnE -
% w@EEE -
® ETEm -

O sexs v

fUEBER

RIS

BALSREERTE(—RTE)
REBHLSBERSFE
GaNERERSTE
HEBRRNX
HEHNLE
BAXDAE
TRANAE
TERHAE
HEESEH
HEEES
HEARED
RN
hREE
THER
WIER
TRER
TUER
BARB
HRER
HIFRR
DR/

THER
HRER
Lps ]
PRLB
R

BRASAFEERETa(—RTE)

n‘.ﬂ. 7 MHEH:

BEASAERERA(—RTE

LRV BELSAE-REE

WRAKS: sigwye BEEH
AR TREE AR R NRER: TOESSN  ARGH: 0A  KRA ROA BREIE 133004131
| Rigab(R)E
FENLNE /7 u fBeFa /7 u FHHEE /7 a LELBELE /0 wssEs
RF N
| ANBEREH R TS
RERBS
R AEARE  EARRA  AEAENEARE  WRTLR  GANER  ARER Lol RENTE
* * RE ARE * wRE B SRS
RERB 0 o 0 0 0 1 0 o
AEERN i 1 0 0 0 1 o 0

R A
/7 RIRE

TREs

nImms ~ USRT

153

80

HEER

msE

ERER

NEERS
DHEBEN
it

153

%

HERBA
Eit

ANTAIG SR B

aes

&it
154

9

image3.png
NEAER HRREA NERERTL R WL GARER KRB

(REEN x ] BE REE = WIfFME

UBBE BUER REER
AR

ARERN

AEEME/LBEER  2022F01H01HE2022F12H01H

B

EEER NEBERE HRREAE WRELEABE  GENEEE  —SREADEE WEAFHESEE

”gmﬁﬁlﬁ%ﬁﬁ UsmE HERER

AR TR EMRBHLTIER
ABE 3

ARSI

O |